PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	05.12.2016
 О внесении изменений в постановление №221 от 29.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на 2014-2016 годы муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района»
	                                                      № 231

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения возникновения пожаров на территории муниципального образования поселок Мстера      п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в паспорт и  пункт 7 «Мероприятия по  реализации программы «Пожарная безопасность на 2014 – 2016 годы муниципального образования поселок Мстера» паспорта программы «Пожарная безопасность на 2014-2016 годы муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройства.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава  местной администрации                                                         Д.В.Наумов
Приложение к постановлению

Главы администрации

от 05.12.2016 №231
Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная Программа «Пожарная безопасность муниципального образования пос. Мстера на 2014-2016 годы».

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от  21.12.1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральный закон от 6.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	Разработчик
	Администрация муниципального образования пос. Мстера.

	Важнейшие цели Программы
	Создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности подразделений пожарной охраны по защите населения и территории от пожаров, сокращение людских и материальных потерь от пожаров.

	Срок реализации Программы
	2014 -2016 годы

	Исполнители

 Программы
	Администрация муниципального образования пос. Мстера.

	Объём финансирования
	591,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Относительное сокращение материальных потерь от пожаров примерно на 5-10 % ежегодно и снижение гибели и травматизма людей на пожарах.

	Контроль за исполнением программы
	Глава местной администрации муниципального образования пос. Мстера.

7. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НА 2014 – 2016 ГОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МСТЕРА»

	№ п/п
	Мероприятия
	Итого по программе
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1.
	Окос и опашка населенных пунктов
	202,0
	67,7
	77,9
	56,4

	2.
	Приобретение ранцевых огнетушителей и инвентаря
	30,0
	0,0
	30,0
	0

	3.
	Оборудование водонапорных башен и частотных преобразователей кранами для разбора воды.
	30,0
	0,0
	30,0
	0

	4.
	Строительство подъездных путей к противопожарным пирсам, углубление и очистка водоемов

Очистка пруда д. Тимино – 20 тыс. руб  - 2014г
	224,0
	0,0
	165,0
	59,0

	5.
	Содержание противопожарных объектов, устройство незамерзающих прорубей.
	50,6
	5,8
	34,2
	10,6

	6.
	Приобретение систем оповещения населения.
	31,8
	10,0
	21,8
	0

	7.
	Установка пожарной сигнализации в здании администрации с. Станки.
	15,0
	15,0

	8.
	Огнезащитная обработка здания администрации
	7,6

	7,6

	ВСЕГО по ЦП:
	591,0
	98,5
	366,5
	126,0